_________________________________________________________________________________
Secretaria Municipal de Habitação de Ananindeua

Endereço: Cidade Nova V SN 18 esquina com WE 29 nº 452 – Bairro: Coqueiro– CEP: 67133-120 Ananindeua-PA
Fone:99318-2957 – E-mail: sehab.gab@ananindeua.pa.gov.br

___________________________________________________________________________________

JUSTIFICATIVA PARA O 1º TERMO ADITIVO DE PRAZO E AUMENTO DE
QUANTITATIVO DE VALOR DO CONTRATO Nº 003/2021-SEHAB- PMA

Considerando o aumento na demanda mensal de combustível desta

SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO/PMA, decorrente da

intensificação das atividades de Regularização Fundiária, além das visitas

técnicas do Programa Casa Verde e Amarela  e  as visitas diárias nos

Bairros Habitacionais do Programa Morar Bem Ananindeua e demandas

administrativas, no decorrer da vigência do Contrato 003/2021-SEHA-

PMA, esta SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO realizou os

procedimentos para celebração de 1° Termo Aditivo ao Contrato 003/2021-

SEHAB, visando à adição em 25% (vinte e cinco por cento) do valor

originário do Contrato, que equivale a R$ 19.762,64 (dezenove mil e

setecentos e sessenta e dois reais e sessenta e quatro centavos) e a

diferença do valor será acrescentada nas parcelas mensais do contrato,

tendo em vista a faculdade prevista na cláusula décima terceira do

instrumento contratual, que possibilita fazer o referido acréscimo, conforme

condições estipuladas no Contrato n°.003/2021-SEHAB-PMA.

Atenciosamente,

_______________________________________
ALEXANDRE CESAR SANTOS GOMES

Secretário Municipal de Habitação

		2022-07-04T10:06:47-0300
	ALEXANDRE CESAR SANTOS GOMES:64097293249